CâmaraMunicipal de Ribeirão Preto
Estadode São Paulo .

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, FISCALIZAÇÃO, CONTROLEE TRIBUTÁRIA

EMENDA Nº 77

EMENDA AO PROJETO DE LEI Nº 66/2020

| DISPÕE SOBRE ASDIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2021

: Proposta: Luigi Luan Ignácio — 4º audiência

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal da Infraestrutura — Código 02.11.00

' Função: 15 - Urbanismo

| Subfunção: 451 - Infraestrutura urbana
| Programa: 10.114 — Passa Limpo Ribeirão
* Atividade: Revitalização Urbanística e Paisagística
| Unidade Executora: Departamento de Serviços e Manutenção de Próprios Públicos — 02.11.30
| Objetivos e resultados: Redução ou isenção tributária para Pessoa Jurídica que adotar o
programa de Revitalização Urbanística e Paisagística; tombamento e Revitalização de Prédios

,

: Históricos, limpeza e Revitalização do Patrimônio de Ribeirão Preto, como "pichação", pilhas de
“lixo em Praças Públicas, entre outros.
| Justificativa: Revitalização do espaço urbano e estímulo à atividade econômica
| Valor Estimado:

:

R$ 300.000,00

“Sala das Sessões 24 de
de

junho de 2020.

áucia Bereúice
7 /
residente

Vice presidente

SM
ç; Dr. cianoeaMembro membr